Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
843.735,43 (Oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e trinta 
e cinco reais e quarenta e três centavos) relativos ao FPM- Fundo 
de Participação dos Municípios distribuído dia 29/04/2016; 2) R$ 
11.655,69 (Onze mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta 
e nove centavos) relativos ao ICMS- Desoneração das exportações 
Lei 87/96 distribuído dia 29/04/2016; 3) R$ 60.989,89 (Sessenta 
mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos) 
relativos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimen-
to da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educa-
ção distribuído dia 29/04/2016; 4) R$ 1.368,87 (Um mil, trezentos 
e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 29/04/2016. Fernandópolis, 02 de 
Maio de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Munici-
pal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

EMPRESA VENCEDORA: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Massa Asfáltica Quente - CBUQ Quente, para uso da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 360.000,00  (trezentos e sessenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02 de maio de 2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2016.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: terça-feira, dia 03 de maio de 2016.

[...]

Aquisição de Massa Asfáltica Quente - CBUQ Quente, para uso da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses. 
QUANTIDADE ESTIMADA: 

Item Descrição do Produto Qte Unid. Unit. Total Marca 
1 MASSA ASFÁLTICA QUENTE - CBUQ. 1200 TON 300,00 360.000,00 COPLAN 

VALOR ESTIMADO: R$ 360.000,00  (trezentos e sessenta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02 de maio de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

“Dispõe sobre autorização para abertura 
de crédito adicional suplementar e dá 
outras providências”. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 33.000,00 (trinta e três 
mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
26.782.0260.2018.0000 Manutenção dos Serviços de Estradas – SERMI

[...]

CIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
URGÊNCIA, EMERGÊNCIA, AMBULATORIAL E HOSPI-
TALAR DO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO VELOSO (CON-
TRATO DE GESTÃO), para prorrogar o seu contrato por mais 30 
(trinta) dias.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal do repasse será de R$ 
309.313,45 (Trezentos e Nove Mil Trezentos Treze Reais e Quaren-
ta Cinco Centavos), mantidas inalteradas as demais cláusulas con-
tratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno 
acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assina-
do pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.